

Tułowice, dnia 15.05.2020r.

ZP.271.2.2020

Dotyczy: „Przebudowa instalacji technologicznej centralnego ogrzewania w kotłowni gazowej w Tułowicach ul. Elsnera o mocy 900 kW i ul. Ceramiczna o mocy 660 kW, celem zmniejszenia emisji szkodliwych związków do atmosfery”.

### Wyjaśnienie

#### treści SIWZ 1

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 1843 t.j.), niniejszym udzielam wyjaśnień treści SIWZ, w związku z zadanymi pytaniami przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu:

#### Pytanie 1:

Zamawiający zamieścił w SIWZ zapis o treści: “Przeeglądy serwisowe wraz z wymianą urządzeń eksploatacyjnych w pierwszym roku eksploatacji na koszt wykonawcy.” Prosimy o informację jak przeglądy serwisowe oraz wymiana części będą się odbywały w kolejnych latach gwarancji? Czy będą one odbywały się odpłatnie?

#### Odpowiedź :

Po pierwszym roku użytkownik kotłowni zawrze umowę na przeglądy serwisowe urządzeń z wybraną przez siebie firmą, posiadającą autoryzację producenta kotłów. Umowa określi konieczne wymiany części. Zwracam jednocześnie uwagę na zapis zawarty w § 4 ust. 2 pkt 25 projektu umowy, który dotyczy Wykonawcy robót, o brzmieniu : „wykonywanie przeglądu rocznego serwisowego w pierwszym roku eksploatacji kotłowni wraz z konieczną wymianą części eksploatacyjnych takich jak uszczelki, elektrody zapłonowe i jonizacyjne, anody magnezowe, zawory bezpieczeństwa i odpowietrzniki. Pełny przegląd należy wykonać przed upływem pierwszego roku eksploatacji”.

#### Pytanie 2:

Czy jest zgoda na stosowanie urządzeń i materiałów równoważnych? Czy można stosować urządzenia równoważne w przypadku kotłów?

#### Odpowiedź :

Tak. Na zasadach określonych w pkt.2.4. SIWZ.

#### Pytanie 3:

Jakie parametry kotłów są dla Zamawiającego istotne?

#### Odpowiedź :

Wszystkie parametry kotłów określone w dokumentacji projektowej oraz przetargowej.

**Pytanie 4:**

Co w momencie, gdy dana część, która zostanie uszkodzona nie będzie dostępna w kraju, czy też nie będzie dostępna u producenta, a czas na jej wyprodukowanie czy też dostarczenie będzie wynosił np. 2 tygodnie? Zamawiający określił termin usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni, dlatego wystosowaliśmy takie zapytanie.

**Odpowiedź :**

Podtrzymujemy termin usunięcia wad i usterek podany w projekcie umowy. Kotłownie będą wykorzystywane dla potrzeb ogrzewania osiedla mieszkaniowego i praktycznie nie ma możliwości wyłączenia w okresie grzewczym kotłów. Urządzenia zostały zaprojektowane w sposób, że nawet w wypadku dość znacznego uszkodzenia jednego z elementów kotłów, kotłownie (odrębne segmenty kotłów ) muszą działać np. w trybie awaryjnym. Nie rozpatrujemy alternatywy oczekiwania na części np. 2 tygodnie.

Fakt zapewnienia ciągłości produkcji ciepła należy również uwzględnić przy doborze stosowanych urządzeń.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie wadium w wersji elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga, aby wadium w postaci innej niż pieniężna, zostało wniesione w formie papierowej.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w postaci elektronicznej, w związku z sytuacją panującą obecnie w kraju?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga, aby oferty zostały złożone w postaci papierowej. Wykonawca powinien ofertę złożyć w Urzędzie Miejskim lub przesłać pocztą. Decydujące znaczenie dla zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do Urzędu, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.

Wyjaśnienia niniejsze  
zamieszcza się na stronie  
internetowej Zamawiającego  
w dniu 15.05.2020r

**BURMISTRZ**  
Andrzej Wesołowski